
堺会場 

明石会場 

 

神戸会場 
月 日 木   月 日 金  

 階講堂 

【セミナー開催】  

あなたの学校図書館の物品管理は間違っていない？いる？ 
 

講師：小畑信夫 図書館・メディア研究所代表 ・ 元ＮＰＯ図書館の学校理事  
群馬大学・近畿大学など非常勤講師 

「自校の所蔵が常に見える状態にあることで、利用者に必要な資料をすぐ渡せるようになって

いるか？」につながる、物品管理イロハについてお話します。 
 

 

 

2019 子どもの力 

図書館のためのブックフェア 

月 日 木   月 日 金  

場所：堺市教育文化センター ソフィア堺 大ギャラリー 

 

月 日 火   月 日 水  

場所：あかし保健所 階多目的ホール（旧 明石産業交流センター） 

弊社開催の児童書展示会「子どもの力 図書館のためのブックフェア 」につきましてご案内いたします。 
「 学校図書館のためのブックカタログ 」掲載図書を中心に約 冊を展示いたします。普段手に取る機

会の少ない、調べ学習に最適な≪知識と学習資料編≫掲載図書を多数ご用意いたしました。 

 ご多忙中とは存じますが、現物を実際に手にとってご確認いただけるこの機会に是非ご来場くださいますよう、 
心よりお待ち申し上げます。 

【後援】公益財団法人 図書館振興財団 

各日定員 名様 先着順  

 
 

【お申し込み・お問い合わせ】 ：  
支社 受付時間 土日祝除く  

 

大阪会場 
 

詳細は改めて 

ご案内いたします。 



   

 

 

 

 

 

 

「神戸北野★工房のまち」  
３階講堂 

 
神戸市中央区中山手通 3-17-1 

ＴＥＬ：078-221-6868  

 

●各線三宮・元町駅より 

徒歩約１２分 

 

「あかし保健所」 
1 階多目的ホール 

（旧 明石産業交流センター） 
 
明石市大久保町ゆりのき通 1-4-7  

TEL：078-936-7915 

 

●JR 山陽本線：大久保駅より 

徒歩約 3 分 

 

 

「 堺 市 教 育 文 化 セ ン タ ー  
ソフィア堺」 

１階大ギャラリー 
 
堺市中区深井清水町１４２６番地 

TEL:０７２-２７０-８１１０ 

 

●泉北高速線：深井駅より 

徒歩１２分 

 

神戸会場 

明石会場 

堺会場 



 
「学校図書館カスタマーセンター」関西支社行き 

▲  ▲  ▲ 

 FAX ０１２０－３８０－３７９  
子どもの力 図書館のためのブックフェア 2019 お申し込み書 

 
＊必要事項をご記入の上、FAX にてお申し込みください。折り返し「お申し込み確認書」をお送りします。 

         市 区 

        町 村           学校（お客様コード          ） 

 

 

  

 

 

 

   

会場名 

ご希望会場に○を記

入ください 

     神戸会場   明石会場   堺会場 

ご来場日時                    月          日           時頃 

ご来場人数                             名 

 

   

◆セミナーのお申し込み 
参加ご希望の方は「日付」「参加人数」をご記入ください。 
＊より多くの方にご参加いただくため、原則お一人様 1 回までとさせていただきます。 
＊先着順に受付いたしますので、各日定員に達した場合はご希望に添えない場合もございます。 

                月     日（   ）のセミナーに      名で参加を希望します。 

   

 
お申し込みありがとうございました。 

 

貴校名 

お名前 電話番号 

 


